КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЛТАЙСКОГО КРАЦ

П Р И К А З

19.02.2021 № 58
г. Новоалтайск

О проведении плановой выездной проверки деятельности
МБДОУ -  д/с «Сказка» с. Первомайское

На основании Положения об учредительном контроле деятельности
муниципальных учреждений, подведомственных комитету по образованию,
утвержденного Постановлением администрации Первомайского района от
29.12.2017 № 122, приказываю:

Провести плановую выездную проверку МБДОУ -  д/с «Сказка» с.
Первомайское в рамках учредительного контроля по теме «Использование
здоровьесберегающих технологий, по формированию у воспитанников
установки на здоровый образ жизни».

1. Срок проведения проверки: с «24» по «26» февраля 2021 г.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии (приложение).
2.2. План проведения проверки в рамках учредительного контроля

(приложение).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста
по дошкольному образованию РМК Кулешову Т.М.

Председатель
комитета по образованию А.А. Амельченко

2

Приложение к приказу
комитета администрации
Первомайского района по
образоваию
от 19.02.2021 № 58

СОСТАВ КОМИССИИ

1. Кулешова Татьяна Михайловна, методист по дошкольному
образованию РМК, ответственный за подготовку и проведение проверки.

3

Приложение к приказу
комитета администрации
Первомайского района по
образоваию
от 19.02.2021 № 58

‘ План
. Проведения проверки в рамках учредительного контроля

Цель проверки: изучение состояния воспитательно-образовательной
работы по использованию здоровьесберегающих технологий, по
формированию у воспитанников установки на здоровый образ жизни.
План:

1. Оценка профессионального мастерства воспитателя:
- анализ проведения занятий по физической культуре, взаимодействия
педагогов;
- анкетирование воспитателей.
2. создание условий:
- анализ предметно-развивающей среды.
3. Планирование работы:
- проверка планирования занятий, содержание прогулки;
- оценка проведения утренней гимнастики.
4. Работа с родителями по данной проблеме:
- анализ наглядной информации для родителей в группе;
- анкетирование родителей.